
Smlouva na zabezpečení odtahu, úschovy vozidel
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb,, občanský zákoník, mezi níže uvedenými stranami:

1. Město Žďár nad Sázavou
Sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupené: - vedoucí odboru komunálních služeb, a to na základě
pověření dle č. 3/2022 o zadávání veřejných zakázek, schválené
radou města Žďár nad Sázavou na její 97. schůzi konané dne 25.04.2022 , č. usn. 2469/2022/SRI/RM
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti s touto smlouvou:

dále jen „objednatel"

2. Vlastimil Zeman
Sídlem: 59101 Žďár nad Sázavou - Ždár nad Sázavou 1, Dolní 193/34
IČO: 45652261
DIČ: CZ5905171679
Číslo účtu:
Statutární zástupce: Vlastimil Zeman, tel.:
dále jen „dodavatel"

I.
Předmět a účel smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je odtah, úschova, vydávání:
a) odstavených silničních vozidel, která jsou pro závady v technickém stavu zjevně technicky nezpůsobilá k
provozu na pozemních komunikacích a obnovení způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu
podstatných částí mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla (dále jen „vrak"), dle § 19 odst. 2 písm. g)
a h) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění (dále jen zákon o pozemních
komunikacích),
b) silničních vozidel stojících na označené místní komunikaci nebo průjezdním úseku silnice, na kterém je
rozhodnutím z důvodu veřejného zájmu dočasně zakázáno stání silničních vozidel příslušnou dopravní
značkou (např. blokové čištění města), dle § 19a odst 1 zákona o pozemních komunikacích,
c) odstavených vozidel dle § 105 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností.

2) Dodavatel se touto smlouvou zavazuje:
a) Provádět na základě objednávky, buď písemné nebo telefonické, objednatele s maximální odbornou péčí
a na své nebezpečí činnosti spojené s odtahy, manipulací, uskladňováním, úschovou, výdejem vozidel,
odstavených vozidel bez registrační značky, autovraků, a opuštěných vozidel tak, jak je definováno v zákoně
č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností (dále jen zákon o odpadech) v platném znění. Vyhotovit
před odtahem vozidla „Protokol o převzetí a odtažení vozidla" (dále jen protokol) a fotodokumentaci
odtaženého vozidla (markantní poškození).
b) Dodavatel prohlašuje, že je držitelem příslušných oprávnění k zajištění plnění předmětu této smlouvy,
zejména koncese na silniční motorovou dopravu nad 3,5 t, disponuje náležitým technickým vybavením,
zkušenostmi a schopnostmi potřebnými pro řádné a včasné plnění závazků vyplývajících mu z ustanovení
této smlouvy ve sjednané kvalitě.
c) Požadovat od objednatele zjištění údajů o vlastníkovi, nebo provozovateli odtaženého vozidla, k uplatnění
nároků, které mu s odtahem a střežením odtaženého vozidla vzniknou.



II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Práva a povinnosti objednatele:
a) Po zjištění odstaveného vozidla na místní komunikaci, které není opatřeno registrační značkou, nebo které
je zjevně trvale technicky nezpůsobilé k provozu (vrak podle § 19 odst. 2 písm. g) a h) zákona o pozemních
komunikacích), může zajistit objednatel prostřednictvím dodavatele odtah a případnou úschovu vraku, a to
dle požadavku objednatele bud’ na místě určeném objednatelem ve městě Zďár nad Sázavou nebo ve
vlastním k uschování vraku uzpůsobeném prostoru ve Žďáře nad Sázavou (Brněnská 3 - SBD Žďár nad
Sázavou - v areálu naproti prodejny barev).
b) Po zjištění silničního vozidla, které je odstaveno na označené místní komunikaci nebo průjezdním úseku
silnice, na kterém je rozhodnutím z důvodu veřejného zájmu dočasně zakázáno stání silničních vozidel
příslušnou dopravní značkou (např. blokové čištění města), může zajistit objednatel prostřednictvím
dodavatele odtah a je-li to možné i vrácení silničního vozidla na náklady jeho provozovatele podle § 19b,
odst. 1 a 2, zákona o pozemních komunikacích. V případě nevyzvednutí vozidla vlastníkem, zajistí dodavatel
úschovu vozidla po dobu dohodnutou s objednatelem.
c) Po zjištění opuštěného silničního vozidla na pozemní komunikaci nebo mimo komunikaci, může zajistit
objednatel prostřednictvím dodavatele přemístění (odtah) a případnou úschovu silničního vozidla po dobu
zjišťovacího a vyzývacího řízení na náklady provozovatele vozidla. Informaci o umístění opuštěného vozidla
zveřejní objednatel na své úřední desce. O umístění vozidla písemně informuje jeho provozovatele, pokud
je ho možné identifikovat. V případě nevyzvednutí vozidla vlastníkem, zajistí dodavatel úschovu vozidla po
dobu dohodnutou s objednatelem.
d) Udílet dodavateli závazné pokyny k zabezpečení činnosti v souladu se zákony, platnými právními předpisy
a touto smlouvou.
e) Kdykoliv kontrolovat výkon činnosti.
f) Poskytovat dodavateli nezbytnou součinnost a podklady k řádnému výkonu činnosti.

2) Práva a povinnosti dodavatele:
a) Odtah vozidla provádět tak, aby vozidlo nebylo touto činností poškozeno a postupovat tak, aby na vozidle
nevznikla ani jiná škoda spojená s provedením odtahu, naložením a složením vozidla. Takové vozidlo
neotvírat, nepoškozovat a ani nedemontovat jeho části do doby vydání jeho provozovateli, nebo do jiného
ukončení úschovy vozidla.
b) Postupovat ph zabezpečení činnosti s odbornou péčí, v souladu s platnými právními předpisy a touto
smlouvou.
c) Při blokovém čištění města v měsících březnu, dubnu a květnu příslušného kalendářního se řídit pokyny
objednatele a postupovat v součinnosti se strážníky Městské policie.
d) V případě nevyzvednutí vozidla po pominutí důvodů pro odstranění silničního vozidla zajistí dodavatel
vrácení vozidla na původní místo odtahu nebo na jiné vhodné místo v nejbližším okolí viditelné z původního
místa. Není-ii to možné, zajistí dodavatel úschovu vozidla a oznámí objednateli místo, kde je možné vozidlo
vyzvednout, a způsob jeho vyzvednutí. K nevyzvednutým vozidlům předá dodavatel objednateli písemné
protokoly o odtahu a úschově za jednotlivá vozidla.
e) V případě prokázání závažných důvodů, které znemožnily provozovateli včas odstranit vozidlo, vydá
dodavatel vozidlo provozovateli na písemný pokyn objednatele, který přiloží k vyúčtování za tento odtah
vozidla spolu s protokolem o jeho odtahu. (§ 19b odst. 2, zákona o pozemních komunikacích).
f) V případě nevyzvednutí vozidla vlastníkem zajistí dodavatel úkony dle čl. II. odst. 1) písm. b).
g) Pokud provozovatel nepřevezme vozidlo z vybraného parkoviště po marném uplynutí lhůty 6 měsíců od
doručení oznámení a v případě nemožnosti jeho identifikace od zveřejnění informace na úřední desce
objednatele, má se za to, že vozidlo je opuštěné. Dodavatel 14 dnů před uplynutím této lhůty oznámí
objednateli, že provozovatel doposud vozidlo nepřevzal a takové vozidlo zůstane v úschově dodavatele do
doby stanovené objednatelem.
h) Pokud provozovatel nepřevezme autovrak z vybraného parkoviště po marném uplynutí lhůty 2 měsíců od
doručení oznámení a v případě nemožnosti jeho identifikace od zveřejnění informace na úřední desce
objednatele, objednatel ponechá takový autovrak v úschově do doby stanovené objednatelem. Dodavatel je
povinen 14 dnů před uplynutím lhůty 2 měsíců oznámit objednateli, že provozovatel autovrak nepřevzal a
objednatel je tedy oprávněn autovrak zlikvidovat.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Práva a povinnosti objednatele:
a) Po zjištění odstaveného vozidla na místní komunikaci, které není opatřeno registrační značkou, nebo které 
je zjevně trvale technicky nezpůsobilé k provozu (vrak podle § 19 odst. 2 písm. g) a h) zákona o pozemních 
komunikacích), může zajistit objednatel prostřednictvím dodavatele odtah a případnou úschovu vraku, a to 
dle požadavku objednatele bud’ na místě určeném objednatelem ve městě Zďár nad Sázavou nebo ve 
vlastním k uschování vraku uzpůsobeném prostoru ve Žďáře nad Sázavou (Brněnská 3 - SBD Žďár nad 
Sázavou - v areálu naproti prodejny barev).
b) Po zjištění silničního vozidla, které je odstaveno na označené místní komunikaci nebo průjezdním úseku 
silnice, na kterém je rozhodnutím z důvodu veřejného zájmu dočasně zakázáno stání silničních vozidel 
příslušnou dopravní značkou (např. blokové čištění města), může zajistit objednatel prostřednictvím 
dodavatele odtah a je-li to možné i vrácení silničního vozidla na náklady jeho provozovatele podle § 19b, 
odst. 1 a 2, zákona o pozemních komunikacích. V případě nevyzvednutí vozidla vlastníkem, zajistí dodavatel 
úschovu vozidla po dobu dohodnutou s objednatelem.
c) Po zjištění opuštěného silničního vozidla na pozemní komunikaci nebo mimo komunikaci, může zajistit 
objednatel prostřednictvím dodavatele přemístění (odtah) a případnou úschovu silničního vozidla po dobu 
zjišťovacího a vyzývacího řízení na náklady provozovatele vozidla. Informaci o umístění opuštěného vozidla 
zveřejní objednatel na své úřední desce. O umístění vozidla písemně informuje jeho provozovatele, pokud 
je ho možné identifikovat. V případě nevyzvednutí vozidla vlastníkem, zajistí dodavatel úschovu vozidla po 
dobu dohodnutou s objednatelem.
d) Udílet dodavateli závazné pokyny k zabezpečení činnosti v souladu se zákony, platnými právními předpisy 
a touto smlouvou.
e) Kdykoliv kontrolovat výkon činnosti.
f) Poskytovat dodavateli nezbytnou součinnost a podklady k řádnému výkonu činnosti.

2) Práva a povinnosti dodavatele:
a) Odtah vozidla provádět tak, aby vozidlo nebylo touto činností poškozeno a postupovat tak, aby na vozidle 
nevznikla ani jiná škoda spojená s provedením odtahu, naložením a složením vozidla. Takové vozidlo 
neotvírat, nepoškozovat a ani nedemontovat jeho části do doby vydání jeho provozovateli, nebo do jiného 
ukončení úschovy vozidla.
b) Postupovat ph zabezpečení činnosti s odbornou péčí, v souladu s platnými právními předpisy a touto 
smlouvou.
c) Při blokovém čištění města v měsících březnu, dubnu a květnu příslušného kalendářního se řídit pokyny 
objednatele a postupovat v součinnosti se strážníky Městské policie.
d) V případě nevyzvednutí vozidla po pominutí důvodů pro odstranění silničního vozidla zajistí dodavatel 
vrácení vozidla na původní místo odtahu nebo na jiné vhodné místo v nejbližším okolí viditelné z původního 
místa. Není-ii to možné, zajistí dodavatel úschovu vozidla a oznámí objednateli místo, kde je možné vozidlo 
vyzvednout, a způsob jeho vyzvednutí. K nevyzvednutým vozidlům předá dodavatel objednateli písemné 
protokoly o odtahu a úschově za jednotlivá vozidla.
e) V případě prokázání závažných důvodů, které znemožnily provozovateli včas odstranit vozidlo, vydá 
dodavatel vozidlo provozovateli na písemný pokyn objednatele, který přiloží k vyúčtování za tento odtah 
vozidla spolu s protokolem o jeho odtahu. (§ 19b odst. 2, zákona o pozemních komunikacích).
f) V případě nevyzvednutí vozidla vlastníkem zajistí dodavatel úkony dle čl. II. odst. 1) písm. b).
g) Pokud provozovatel nepřevezme vozidlo z vybraného parkoviště po marném uplynutí lhůty 6 měsíců od 
doručení oznámení a v případě nemožnosti jeho identifikace od zveřejnění informace na úřední desce 
objednatele, má se za to, že vozidlo je opuštěné. Dodavatel 14 dnů před uplynutím této lhůty oznámí 
objednateli, že provozovatel doposud vozidlo nepřevzal a takové vozidlo zůstane v úschově dodavatele do 
doby stanovené objednatelem.
h) Pokud provozovatel nepřevezme autovrak z vybraného parkoviště po marném uplynutí lhůty 2 měsíců od 
doručení oznámení a v případě nemožnosti jeho identifikace od zveřejnění informace na úřední desce 
objednatele, objednatel ponechá takový autovrak v úschově do doby stanovené objednatelem. Dodavatel je 
povinen 14 dnů před uplynutím lhůty 2 měsíců oznámit objednateli, že provozovatel autovrak nepřevzal a 
objednatel je tedy oprávněn autovrak zlikvidovat.



i) Zajistit, aby vlastník či oprávněný držitel vozidla měl možnost každodenně si vyzvednout vozidlo. Pro tento
účel sdělí dodavatel kontaktní telefonické číslo/čísia, na kterém bude možné každý den zjistit informace o
provedených odtazích, příjmu a výdeji odtažených vozidel apod.
j) Řídit se pokyny objednatele; pokud tyto pokyny budou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy
nebo touto smlouvou, je dodavatel povinen na to objednatele písemně upozornit; v případě nebezpečí z
prodlení může být upozornění sděleno jinou vhodnou formou (ústně, telefonicky, e-mailem), v tom případě
musí být ústní nebo telefonické upozornění doplněno do tří dnů jeho písemným zněním - zasláno e-mailem.
k) Pří odtahu autovraku uklidit místo, z něhož by! autovrak odvezen, jakož i posbírat v bezprostředním okolí
součásti autovraku.
!) Předcházet vzniku škod, které by mohl dodavatel při výkonu činnosti způsobit.
m) Umožnit objednateli kontrolu výkonu činnosti a předložit mu za tím účelem potřebné podklady.
n) Dodavatel není oprávněn odtahovat vozidla s právem přednostní jízdy a vozidla s označením 01 nebo
parkovací průkaz 07 (ZTP, ZTPP).

ilí.
Úhrada za služby

1) Dodavatel bude své služby na náklady provozovatele/vlastníka vozidla/autovraku poskytovat dle
uvedených cen:

a) Zahájený/nedokončený odtah
přistavení odtahového vozidla s posádkou na místo: 605 Kč vč. 21% DPH

b) Dokončený odtah
přistavení odtahového vozidla s posádkou na místo odtahu, pořízení fotodokumentace a písemného
záznamu, naložení a ukotvení odtahovaného vozidla na odtahové vozidlo, převezení odtahovaného
vozidla na určené úložiště, složení odtahovaného vozidla, přejímka vozidla: 1 815 Kč vč. 21% DPH,
zvýšeno pro lokality mimo město o 27 Kč/km vč. 21% DPH za dopravu + naložení a složení vozidla
400 Kč vč. 21% DPH.

c) Zpětný odtah vozidla při blokovém čištění
přistavení odtahového vozidla s posádkou na místo odtahu, naložení a ukotvení odtahovaného
vozidla na odtahovém vozidle, pořízení fotodokumentace a písemného záznamu, převezení
odtahovaného vozidla na určené úložiště, složení odtahovaného vozidla, pořízení fotodokumentace
o opětovném naložení, převoz odtaženého vozidla zpět do lokality místa odtahu, pořízení
fotodokumentace, odjezd odtahového vozidla na výchozí místo, příjem finanční částky za odtah
v hotovosti a vydání dokladu o zaplacení: 3 630 Kč vč. 21% DPH, zvýšeno pro lokality mimo město
o 27 Kč/km vč. 21%DPH za dopravu + naložení a složení vozidla 400 Kč vč. 21% DPH

d) Úschova vozidla/vraku (v úschově u dodavatele je příjmem dodavatele, v úschově u objednatele je
příjmem objednatele)
úschova/odstavení vozidla za 2. a každý další započatý den: 100,- Kč/den vč. 21% DPH

2) Pokud se provozovatel/viastník vozidla/vraku nezjistí, pak provede odtah, úschovu dodavatel na své
náklady. Další postup bude dohodnut s objednatelem.

3) Doklady pro vyúčtování úschovy v prostorách města provede dodavatel nejpozději souhrnně vždy k
30.11.příslušného roku a nejpozdějj do 10. dne měsíce následujícího jej doručí pověřenému pracovníkovi
odboru komunálních služeb města Žďár nad Sázavou

i) Zajistit, aby vlastník či oprávněný držitel vozidla měl možnost každodenně si vyzvednout vozidlo. Pro tento 
účel sdělí dodavatel kontaktní telefonické číslo/čísia, na kterém bude možné každý den zjistit informace o 
provedených odtazích, příjmu a výdeji odtažených vozidel a pod.
j) Řídit se pokyny objednatele; pokud tyto pokyny budou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy 
nebo touto smlouvou, je dodavatel povinen na to objednatele písemně upozornit; v případě nebezpečí z 
prodlení může být upozornění sděleno jinou vhodnou formou (ústně, telefonicky, e-mailem), v tom případě 
musí být ústní nebo telefonické upozornění doplněno do tří dnů jeho písemným zněním - zasláno e-mailem.
k) Pří odtahu autovraku uklidit místo, z něhož by! autovrak odvezen, jakož i posbírat v bezprostředním okolí 
součásti autovraku.
!) Předcházet vzniku škod, které by mohl dodavatel při výkonu činnosti způsobit.
m) Umožnit objednateli kontrolu výkonu činnosti a předložit mu za tím účelem potřebné podklady.
n) Dodavatel není oprávněn odtahovat vozidla s právem přednostní jízdy a vozidla s označením 01 nebo 
parkovací průkaz 07 (ZTP, ZTPP).

ilí.
Úhrada za služby

1) Dodavatel bude své služby na náklady provozovatele/vlastníka vozidla/autovraku poskytovat dle 
uvedených cen:

a) Zahájený/nedokončený odtah
přistavení odtahového vozidla s posádkou na místo: 605 Kč vč. 21% DPH

b) Dokončený odtah
přistavení odtahového vozidla s posádkou na místo odtahu, pořízení fotodokumentace a písemného 
záznamu, naložení a ukotvení odtahovaného vozidla na odtahové vozidlo, převezení odtahovaného 
vozidla na určené úložiště, složení odtahovaného vozidla, přejímka vozidla: 1 815 Kč vč. 21% DPH, 
zvýšeno pro lokality mimo město o 27 Kč/km vč. 21% DPH za dopravu + naložení a složení vozidla 
400 Kč vč. 21% DPH.

c) Zpětný odtah vozidla při blokovém čištění
přistavení odtahového vozidla s posádkou na místo odtahu, naložení a ukotvení odtahovaného 
vozidla na odtahovém vozidle, pořízení fotodokumentace a písemného záznamu, převezení 
odtahovaného vozidla na určené úložiště, složení odtahovaného vozidla, pořízení fotodokumentace 
o opětovném naložení, převoz odtaženého vozidla zpět do lokality místa odtahu, pořízení 
fotodokumentace, odjezd odtahového vozidla na výchozí místo, příjem finanční částky za odtah 
v hotovosti a vydání dokladu o zaplacení: 3 630 Kč vč. 21% DPH, zvýšeno pro lokality mimo město 
o 27 Kč/km vč. 21%DPH za dopravu + naložení a složení vozidla 400 Kč vč. 21% DPH

d) Úschova vozidla/vraku (v úschově u dodavatele je příjmem dodavatele, v úschově u objednatele je 
příjmem objednatele)
úschova/odstavení vozidla za 2. a každý další započatý den: 100,- Kč/den vč. 21% DPH

2) Pokud se provozovatel/viastník vozidla/vraku nezjistí, pak provede odtah, úschovu dodavatel na své 
náklady. Další postup bude dohodnut s objednatelem.

3) Doklady pro vyúčtování úschovy v prostorách města provede dodavatel nejpozději souhrnně vždy k 
30.11.příslušného roku a nejpozdějj do 10. dne měsíce následujícího jej doručí pověřenému pracovníkovi 
odboru komunálních služeb města Žďár nad Sázavou



IV,
Odpovědnosti

1) Dodavatel prohlašuje
• že má veškerá oprávnění k výkonu činnosti dle předmětu této smlouvy,
• že disponuje technickým vybavením umožňujícím odtah vozidel i nad 3,5 tuny, prostřednictvím

kterého zabezpečí šetrné odtahy vozidel nebo autovraků,
• plochu pro uskladnění odtažených vozidel zabezpečenou a pojištěnou proti krádeži, poškození, apod.

Dodavatel je oprávněn pověřit uvedeným výkonem činnosti i třetí osoby. Dodavatel bere na svou
zodpovědnost činnost a výše uvedených oprávnění třetích osob.

2) Dodavatel odpovídá za škodu, kterou způsobil objednateli nebo třetím osobám v důsledku nesplnění
smluvní povinnosti stanovené touto smlouvou, výkonem činnosti nebo porušením obecně závazných
právních předpisů výkon činnosti upravujících.

3) Objednatel odpovídá dodavateli za škodu, která mu vznikla v důsledku nesplnění smluvní povinnosti
stanovené mu touto smlouvou nebo prováděním pokynů dodavatele, na jejichž nevhodnost nebo rozpor s
obecně závaznými právními předpisy dodavatel objednatele písemně upozornil a na jejichž provedení
objednatel trval.

V.
Trvání, zrušení a změny smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024.
2) Tuto smlouvu mohou smluvní strany zrušit pouze na základě písemné dohody smluvních stran nebo
písemné výpovědi.
3) Vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu je oprávněna kterákoliv smluvní strana. Výpovědní lhůta činí
1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena
výpověď druhé smluvní straně.
4) Tato smlouva může být změněna pouze písemnou formou po dohodě smluvních stran.

VI.
Zmocnění objednatele

K úkonům vyplývajícím z této smlouvy jsou objednatelem zmocněni ing. Miloslav Dvořák a Jiří Kasper
z odboru komunálních služeb MÚ města Žďár nad Sázavou.

VII.
Závěrečná ustanovení

1) V pochybnostech, a pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran občanským
zákoníkem.
2) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je sepsána na základě jejich svobodné a vážné vůle, bez
nátlaku, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a se smlouvou, tak jak je sepsána, bez výhrad souhlasí.
3) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o
registru smluv), povinnost tuto smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Centrálním registru smluv zajistí objednatel.
4) Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen za podmínek zde

IV,
Odpovědnosti

1) Dodavatel prohlašuje
• že má veškerá oprávnění k výkonu činnosti dle předmětu této smlouvy,
• že disponuje technickým vybavením umožňujícím odtah vozidel i nad 3,5 tuny, prostřednictvím 

kterého zabezpečí šetrné odtahy vozidel nebo autovraků,
• plochu pro uskladnění odtažených vozidel zabezpečenou a pojištěnou proti krádeži, poškození, apod. 

Dodavatel je oprávněn pověřit uvedeným výkonem činnosti i třetí osoby. Dodavatel bere na svou 
zodpovědnost činnost a výše uvedených oprávnění třetích osob.

2) Dodavatel odpovídá za škodu, kterou způsobil objednateli nebo třetím osobám v důsledku nesplnění 
smluvní povinnosti stanovené touto smlouvou, výkonem činnosti nebo porušením obecně závazných 
právních předpisů výkon činnosti upravujících.

3) Objednatel odpovídá dodavateli za škodu, která mu vznikla v důsledku nesplnění smluvní povinnosti 
stanovené mu touto smlouvou nebo prováděním pokynů dodavatele, na jejichž nevhodnost nebo rozpor s 
obecně závaznými právními předpisy dodavatel objednatele písemně upozornil a na jejichž provedení 
objednatel trval.

V.
Trvání, zrušení a změny smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024.
2) Tuto smlouvu mohou smluvní strany zrušit pouze na základě písemné dohody smluvních stran nebo 
písemné výpovědi.
3) Vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu je oprávněna kterákoliv smluvní strana. Výpovědní lhůta činí 
1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena 
výpověď druhé smluvní straně.
4) Tato smlouva může být změněna pouze písemnou formou po dohodě smluvních stran.

VI.
Zmocnění objednatele

K úkonům vyplývajícím z této smlouvy jsou objednatelem zmocněni ing. Miloslav Dvořák a Jiří Kasper 
z odboru komunálních služeb MÚ města Žďár nad Sázavou.

VII.
Závěrečná ustanovení

1) V pochybnostech, a pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran občanským 
zákoníkem.
2) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je sepsána na základě jejich svobodné a vážné vůle, bez 
nátlaku, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a se smlouvou, tak jak je sepsána, bez výhrad souhlasí.
3) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o 
registru smluv), povinnost tuto smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Centrálním registru smluv zajistí objednatel.
4) Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen za podmínek zde



uvedených zveřejnit či poskytnout tuto smlouvy, její část, popř. další informace související s plněním této
smlouvy, třetím osobám. Obdobná povinnost může být stanovena dalšími právními předpisy.
5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v Centrálním registru smluv.
6) Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Objednatel a dodavatel obdrží jedno její
vyhotovení.
7) Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usneseními Rady města Žďár nad Sázavou přijatým na její 97.
schůzi konané dne 25.04.2022 č.usn,2469/2022/SRÍ/RM.

Ve Žďáře nad Sázavou dne Ve Žďáře nad Sázavou dne

Ing. Dana Wurzeiová Vlastimil Zeman VLASTIMIL ZEMANodtahová
služba, obch, Činnost

vedoucí odboru komunálních služeb Dolní 193/34, S91 01 Žďár n.$áz.
1Č: 45652261 DIČ; CZ59G5171679

město žďár nad Sázavou Reg.žú žďárč.j.ož/2l49/06/kh
Zižkova 227/1 tel.602720 948

ŽĎÁR NAD SAZAVOU
PSCL591 31




